
Místní a časová dostupnost 
 
 
Místo výkonu sociálně-právní ochrany 
 
Sjednaným místem výkonu sociálně-právní ochrany je Městský úřad v Uherském 
Hradišti, konkrétně detašované pracoviště na ulici Protzkarova 33, 4. patro budovy. 
V souvislosti s plněním úkolů sociálně-právní ochrany je sociálně-právní ochrana 
poskytována i mimo toto pracoviště v a to v místě bydliště dítěte, ve škole či 
školském zařízení, ve zdravotnickém zařízení, zaměstnání či jakémkoliv jiném 
prostředí, kde se dítě zdržuje.  
 
Doba výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
 
Na pracovišti oddělení je zajištěn výkon sociálně-právní ochrany v době:  
 
Pondělí  8.00 - 17.00 
Úterý   8.00 - 14.00 
Středa  8.00 - 17.00 
Čtvrtek  8.00 - 14.00 
Pátek   8.00 - 13.00 
 
Úřední dny:  pondělí, středa 8:00 – 17:00 hod. 
 
Vyřizování ústních i písemných podání je zajištěno beze zbytku v úřední dny, 
v ostatní dny v nezbytné míře. 
 
Mimo úřední dny je možné konzultace uskutečnit po předchozí domluvě 
s klíčovým pracovníkem oddělení sociálně-právní ochrany dětí.  
 
Předchozí telefonická, emailová nebo osobní dohoda na termínu návštěvy je 
vhodná i v úřední dny. Předejdete tak situaci, že by klíčový pracovník nebyl 
k zastižení. 
 
V pracovní době je sociálně-právní ochrana poskytována v celém rozsahu.  
 
V mimopracovní době je výkon sociálně-právní ochrany dětí redukován zejména na 
případy ohrožení života a zdraví dítěte. Sociálně-právní ochrana je v těchto 
případech vykonávána pracovníky oddělení sociálně-právní ochrany dětí v rámci 
pracovní pohotovosti. Doba pracovní pohotovosti bezprostředně navazuje na 
stanovenou pracovní dobu.  
 
Kontakt na pracovníky vykonávající pracovní pohotovost není veřejně přístupný, 
v akutním případě ohrožení dítěte proto v mimopracovní době kontaktujte nejbližší 
oddělení Policie ČR, která případ vyhodnotí a o naléhavé situaci neprodleně 
vyrozumí pracovníka, který koná pracovní pohotovost.  
 
 
 


